
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк №

Об итогах проведения аттестации 
педагогических работников 
в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», пунктом 2Л1 раздела И, пунктом 3.15 
раздела III Временного порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 20.07.2015 г. № 330 (регистрационный № 339 
от 06.08.2015 г.), с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.10.2021 г. № 894 
«Об утверждении списков руководителей, педагогических работников, 
аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году», решениями 
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18.04.2022 г. (протокол № 8), 
от 19.04.2022 г. (протокол № 9), от 21.04.2022 г. (протокол № 10)

1. Утвердить результаты аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, организаций, 
осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, согласно 
прилагаемому списку.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Депар
[я настоящего Приказа возложить на Директора 
ш профессионального образования Е.П. Чучко.

М.Н. Кушаков



Приложение

к Приказу Министерства образования 
и науки
Донецкой Народной Республики 
от 2022 г.

Список
аттестованных педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность, организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности

№
п/п

Фамилия, имя, 
• отчество 

аттестуемого

Занимаемая
должность

Учебный
предмет/должность, 

по которой аттестован 
педагогический 

работник

Решение Аттестационной 
комиссии III уровня 

Министерства образования 
и науки Донецкой 

Народной Республики
1 2 3 4 5

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
18 апреля 2022 г. (протокол № 8)

ГБПОУ «Ясиноватский строительный техникум транспортного строительства»

1 .
Ветрогон
Виктория

Владимировна

Преподаватель ОДБ.01 
Русский язык

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

2
Назаров
Андрей

Евгеньевич

Преподаватель МДК.01.01 
Проектирование 

зданий и сооружений

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБ 10У  «Дебальцевский многопрофильный техникум»

д.

Кучер
Людмила

Николаевна

Преподаватель ОДБ.01 
Русский язык

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Макеевский транспортно - технологический колледж»

4 .

Вдовенко
Татьяна

Михайловна

Преподаватель ОГСЭ.02
Отечественная

история

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

5 .

Крячко
Ольга

Ивановна

Преподаватель

ОП.20
Математические 

методы в
профессиональной

деятельности

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

6.
Савеня
Татьяна
Юрьевна

Преподаватель ЕН .03
Общая экология

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

7.
Чиботар
Светлана

Александровна

Преподаватель ОП.11 Менеджмент

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»



2

Продолжение приложения
1 2 3 4 5

ЪПОУ «Макеевский политехнический колледж»

8.
Крекова

Елена
Юрьевна

Преподаватель ОП.01 Инженерная 
графика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

9.
Ильина
Наталья

Александровна

Преподаватель ОДБ.01 
Русский язык

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

10.
Соколова
Людмила
Сергеевна

Преподаватель ОП.ОЗ
Менеджмент

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГГ10У «Зуевский энергетический техникум» ГОУ ВПО «Донецкий национальный
технический университет»

11.
Калмыков

Юрий
Петрович

Преподаватель

МДК.01.01
Техническое 

обслуживание 
электрооборудования 

электрических 
станций, сетей и 

систем

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

12.
Прохоренко

Светлана
Сергеевна

Преподаватель

МДК.02.01 
Техническая 
эксплуатация 

электрооборудования 
электрических 

станций, сетей и 
систем

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Макеевский педагогический колледж»

13.
Веденеева

Елена
Августиновна

Преподаватель ОГСЭ.05. Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 

методист»
ГБПОУ «Макеевский техникум промышленных технологий имени Ф.И. Бачурина»

14.
Федоренко

Надежда
Анатольевна

Преподаватель

ОДП. 14
Математика: алгебра 

и начала 
математического 

анализа, геометрия

Установить 
квалификацией ную 

категорию «специалист 
высшей категории»

15.
Жолобчук

Любовь
Анатольевна

Преподаватель
ОДП. 14 Математика: 

алгебра и начала 
математического 

анализа, геометрия

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»



Продолжение приложения
1 2 л 4 5

16.
Г убанова 

Ольга 
Алексеевна

Преподаватель ПМ.05 Выполнение 
малярных работ

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

17.
Плахтий
Марина

Михайловна

Преподаватель ОДБ.06 Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

18.
- Гелюх
Людмила
Ивановна

Преподаватель ОДБ.10 Экономика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

Г эПОУ «Макеевский техникум сервиса и торговли»

19.

Будякова
Валентина

Николаевна
Преподаватель ОП.08

Безопасность
жизнедеятельности

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБГЮУ «Торезский индустриальный техникум им. А.Ф. Засядько»

20.
Дворникова

Влада
Витальевна

Преподаватель
ОУД.02 Литература

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

21.
Куцкая
Елена

Валерьевна

Преподаватель ОУД.01 
Русский язык

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

22.
Топорова

Оксана
Владимировна

Преподаватель ОУД.ОЗ Иностранный 
язык (английский)

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

23.
Шейн

Валентин
Викторович

Преподаватель

МДК 01.02. Основы 
технической 

эксплуатации и 
обслуживания 

электрического и 
электромеханического 

оборудования

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Амвросиевский индустриальный колледж»

24.
Кожемяк
Татьяна

Александровна

Преподаватель ОДП.ОЗ
Физика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг»



4

Продолжение приложения
1 2 4 5

25.

Кучеренко
Сергей

Алексеевич

Преподаватель ОДБ.07
Безопасность

жизнедеятельности

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

26.
Миськив

Елена
Петровна

Преподаватель ОП.04
Материаловедение

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 

методист»
ГБПОУ «Шахтерский педагогический колледж»

27.
Кухаренко

Лариса
Леонидовна

Преподаватель

МДК.ОЗ.ОЗ 
Теория и методика 

экологического 
образования 

дошкольников

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 

методист»
Торезский колледж 'ОУ ВПО «Донецкая академия управления и государственной службы 

при Елаве Донецкой Народной Республики»

28.
Бобруйко
Екатерина
Сергеевна

Преподаватель ОПД.19 
Русский язык и 
культура речи

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «1"орезский технологический колледж имени А.Е. Стаханова»

29.
Овчинников

Юрий
Васильевич

Мастер 
производствен 
ного обучения

15.0Е 05 Сварщик 
(ручной и частично 
механизированной 
сварки (наплавки)

Присвоить педагогическое 
звание «мастер 

производственного 
обучения первой 

категории»
Музыкальная школа для одаренных детей ГБУ ВО «Донецкая музыкальная государственная

академия имени С.С. Прокофьева»

30.
Бобелюк

Дарья
Хе-еновна

Учитель
История

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

31.
Бойко

Виктория
Владимировна

Учитель Русский язык и 
литаратура

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

32.
Панисва
Каринэ

Ахмедовна
Учитель Математика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»



5

Продолжение приложения
1 ? 3 4 5

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
19 апреля 2022 г. (протокол № 9)

ГБОУ «Донецкая специальная школа - интернат № 20»

1.

Абашина
Ирина

Анатольевна
Учитель Математика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

ГБОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 28»

2.
Волнянская

Наталья
Владимировна

Учигель-
дефектолог У читель-дефектолог

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

ГБОУ «Горловская специальная школа-интернат № 16»

3.
Донцова
Наталья

Георгиевна
Учитель Начальные классы

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

4.
Галушкина

Наталья
Николаевна

Учитель Физическая культура

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагбгическое 
звание «учитель-методист»

5.
Скирта
Марина

Анатольевна
Учитель Русский язык и 

литература

Установить 
квали ф и кацион ну ю 

категорию «специалист 
высшей категории»

Г ЗПОУ «Макеевский профессиональный техникум»

6.
Каюк

Марина
Сергеевна

Преподаватель
ОДП.01 Математика

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

Многопрофильный лицей-интернат О У ВПО «Донецкий национальный университет»

7.
Авраменко

Наталья
Леонидовна

Учитель История

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

Заседание аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 

21 апреля 2022 г. (протокол № 10)
У етодический кабинет управления образования администрации Амвросиевского района

1.

Борисова
Анна

Анатольевна
Методист Методист

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»



6

Продолжение приложения
1 2 3 4 5

ГПОУ «Донецкий горный техникум им. Е. Т. Абакумова»

2.
Палиенко
Людмила

Николаевна

Преподаватель МДК.01.04.
Специальное

делопроизводство

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории» 

Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 

методист»

Бокий 
Ольга 

• Ивановна

Преподаватель
ОП.ОЗ

Менеджмент

У становить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»

Методический кабинет отдела образования администрации города Докучаевска

4.
Попова
Лилия

Владимировна
Методист Методист

Установить 
квалификационную 

категорию «специалист 
высшей категории»


